



SPECIFICATIONS PRODUIT

Date de mise à jour: 16/12/2013

<u>Code article</u>	35631
<u>Dénomination de vente</u>	Aérosol crème légère 20%MG 250g
<u>Marque / Brand</u>	Président

INFORMATIONS GENERALES / GENERAL INFORMATION

<u>Usine/Plant:</u>	Friesland-Campina (Lummen - St Paul en Jarez)
<u>Pays/Country :</u>	Belgique ou France Estampille sanitaire / identification mark: BE M183 EG / FR 42.271.001 CE
<u>Certification:</u>	ISO 9001, ISO 14001, ISO 22000, IFS, BRC, OHSAS 18001.

CARACTERISTIQUES DU PRODUIT / PRODUCT SPECIFICATIONS

<u>Dénomination légale:</u>	Crème légère sous pression sucrée stérilisée UHT
<u>Legal Name:</u>	Light cream sweetened and UHT sterilised under pressure
<u>Liste des ingrédients:</u>	Crème légère (91%), sucre (8,5%), émulsifiant : E472b, stabilisant : E407, arôme vanille, gaz propulseur N2O
<u>Ingredients list :</u>	Light cream (91%), sugar (8,5%), emulsifier : E472b, stabilisers : E407, vanilla flavour, propellant gas : N2O

Liste ingrédients : Si un mot est en majuscules : le faire apparaître en **gras italique** sur le pack (allergène)

Origine/Provenance ingrédient principal // Origin/Provenance main ingredient UE

Valeurs nutritionnelles / Nutritional labelling

		portion (g*) : 10			
		pour 100g*	% AR/100g (2)	par portion	% AR / portion (1)
Energie / Energy	kJ	987	12%	99	1%
	kcal	238	12%	24	1%
Matières grasses / Fat (g)		20	29%	2,0	3%
dont AG saturés / saturates (g)		15	75%	1,5	8%
Glucides / Carbohydrates (g)		12	4,6%	1,2	0%
dont Sucres / Sugars (g)		12	13,3%	1,2	1%
Protéines (g)		2,5	5,0%	0,0	0%
Sel / Salt (g)		0,08	1,3%	0,0	0%

(1) (2) Apport nutritionnels de référence d'un adulte type : 8400kJ/2000 kcal

- Attention VNE : Règle des arrondis appliquée sur ce tableau
- Les valeurs nutritionnelles et énergétiques doivent être alignées

* validé avec la DAR

Ce conditionnement contient 25 portions de 10 g

Sel dû exclusivement à la présence naturelle de sodium oui

Allégations nutritionnelles / santé Non

Conditions de conservation / Storage conditions

Conditions de conservation / Storage conditions

Conservation entre 2 et 24°C. Placer la bombe au réfrigérateur au moins 2 heures avant son utilisation et après ouverture. Ne pas congeler.
Attention. Récipient sous pression : peut éclater sous l'effet de la chaleur. Tenir à l'écart de la chaleur, des surfaces chaudes, des étincelles, des flammes nues et de toute autre source d'inflammation. Ne pas fumer. Ne pas perforer, ni brûler, même après usage. Protéger du rayonnement solaire. Ne pas exposer à une température supérieure à 50°C. Tenir hors de portée des enfants.
Storage between 2 and 24°C. Put the can into the fridge at least 2 hours before using and after opening. Do not freeze.
Warning. Pressurised container: May burst if heated. Keep away from heat, hot surfaces, sparks, open flames and other ignition sources. No smoking. Do not pierce or burn, even after use. Protect from sunlight. Do not expose to temperatures exceeding 50°C/122°F. Keep out of the reach of children.

Informations Allergènes / Allergens status	
--	--

Céréales contenant du gluten / Cereals containing gluten	non/no
Crustacés et produits à base de crustacés / Crustaceans & derivatives	non/no
Oeufs et produits à base d'oeufs / Egg, Eggs products & derivatives	non/no
poissons et produits à base de poisson / Fish & derivatives	non/no
Arachides et produits à base d'arachides / Peanuts & derivatives	non/no
Soja et produits à base de soja / Soybeans & derivatives	non/no
Lait et produit à base de lait (y compris lactose) / Milk, milk product & derivatives	oui/ yes
Fruits à coque et produits à base de ces fruits / Nuts & derivatives	non/no
Céleri et produits à base de céleri / Celery & derivatives	non/no
Moutarde et produits à base de moutarde / Mustard & derivatives	non/no
Graines de sésame et produits à base de graines de sésame / Sesame seed & derivatives	non/no
Anhydride sulfureux et sulfites / Sulfur dioxide & sulfite	non/no
Lupin et produits à base de lupin / Lupin & derivatives	non/no
Mollusques et produits à base de mollusques / Molluscs & derivatives	non/no

Informations OGM - Ionisation / OGM - Ionization status	
---	--

OGM	non/no
Ionisation	non/no

Nous respectons la réglementation européenne en vigueur. Si le produit est utilisé en dehors de l'UE, l'acheteur doit nous informer de la réglementation en vigueur dans le pays d'utilisation.

We respect the European regulations. If the product is used outside of the EU, the buyer must inform us of the regulations in force in the country of use.